8
Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2022                                                                                      № 227
пос. Смидович

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение качества управления муниципальными финансами муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2021 - 2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 30.12.2020 № 719

Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Повышение качества управления муниципальными финансами муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2021 - 2025 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального района от 30.12.2020 № 719, следующие изменения:
1.1. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района
	Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета муниципального района составляет 295588,8751 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 58401,6751 тыс. рублей;
2022 год – 65932,6 тыс. рублей;
2023 год – 59292,9 тыс. рублей;
2024 год – 59292,9 тыс. рублей;
2025 год – 52668,8 тыс. рублей.

1.2. Абзац первый  раздела 9 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:
«Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального района на весь период действия в сумме 295588,8751 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 58401,6751 тыс. рублей;
2022 год – 65932,6 тыс. рублей;
2023 год – 59292,9 тыс. рублей;
2024 год – 59292,9 тыс. рублей;
2025 год – 52668,8 тыс. рублей.».
1.3. Таблицы 3, 4 раздела 9 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» Программы изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник».
  3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации муниципального района

Е.А. Башкиров

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 11.04.2022 №  227

«Изменения в муниципальную программу «Повышение качества управления муниципальными финансами муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2021-2025 годы»»

Таблица 3
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы «Повышение качества управления муниципальными финансами муниципального образования
«Смидовичский муниципальный район» на 2021 - 2025 годы»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«Повышение качества управления муниципальными финансами муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2021 - 2025 годы»
	ВСЕГО, в том числе:
	000
	0000
	1600000000
	000
	295588,8751
	58401,6751
	65932,6
	59292,9
	59292,9
	52668,8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.

  1

	Совершенствование бюджетной политики и повышение эффективности использования бюджетных средств, повышение качества при планировании и  исполнении бюджета муниципального района, учета бюджетных средств и составления бюджетной отчетности, совершенствование внутреннего муниципального финансового контроля

                2

	ВСЕГО, в том числе:
	000
	0000
	1600100000
	000
	287832,4751
	56460,8751
	61177
	59142,9
	59142,9
	51908,8

	Финансовое управление администрации муниципального района
	301
	0106
	1600100000
	000
	31799,9
	6259,3
	6790,7
	6625,3
	6625,3
	5499,3

	301
	0106
	1600100110
	100
	29802
	5772,9
	6289,8
	6289,8
	6289,8
	5159,7

	301
	0106
	1600100190
	200
	1981,4
	479,9
	498,9
	334,5
	334,5
	333,6

	301
	0106
	1600100190
	800
	16,5
	6,5
	2
	1
	1
	6

	Администрация муниципального района
	302
	0104
	1600100000
	000
	171751,7
	35159
	33763,9
	33663,6
	33663,6
	35501,6

	302
	0104
	1600100110
	100
	167235,1
	33778,8
	33248
	33248
	33248
	33712,3

	302
	0104
	1600100190
	200
	4107,9
	1132,1
	430,6
	390,6
	390,6
	1764

	302
	0104
	1600100190
	800
	408,7
	248,1
	85,3
	25
	25
	25,3

	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	305
	0113
	1600100000
	000
	32028,68
	6783,08
	7218,8
	6270,4
	6270,4
	5486,0

	305
	0113
	1600100110
	100
	29207,8
	6007,7
	6064,4
	6064,4
	6064,4
	5006,9

	305
	0113
	1600100190
	200
	1832,18
	473,68
	479,4
	206
	206
	467,1

	305
	0113
	1600100190
	800
	988,7
	301,7
	675
	0
	0
	12,0

	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации муниципального района
	306
	0505
	1600100000
	000
	16370,8
	1755,7
	4926,5
	4844,3
	4844,3
	0

	306
	0505
	1600100110
	100
	15776,7
	1610,7
	4722
	4722
	4722
	0

	306
	0505
	1600100190
	200
	582,1
	135
	202,5
	122,3
	122,3
	0

	306
	0505
	1600100190
	800
	12
	10
	2
	0
	0
	0

	Отдел образования администрации муниципального района
	307
	0709
	1600100000
	000
	26291,1951
	4952,7951
	5952,8
	5733,2
	5733,2
	3919,2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	307
	0709
	1600100110
	100
	24780,1
	4359,4
	5592,2
	5592,2
	5592,2
	3644,1

	307
	0709
	1600100190
	200
	1441,0951
	579,2951
	360,6
	141
	141
	219,2

	307
	0709
	1600100190
	800
	70
	14,1
	0
	0
	0
	55,9

	Отдел культуры администрации муниципального района
	308
	0804
	1600100000
	000
	9590,2
	1551
	2524,3
	2006,1
	2006,1
	1502,7

	308
	0804
	1600100110
	100
	8200,5
	1310,9
	1787,8
	1905,1
	1905,1
	1291,6

	308
	0804
	1600100190
	200
	1326,7
	239,1
	679,5
	101
	101
	206,1

	308
	0804
	1600100190
	800
	63
	1
	57
	0
	0
	5

	2.
	Повышение качества при планировании и  исполнении бюджета муниципального района, учета бюджетных средств и составления бюджетной отчетности, обеспечение прозрачности и открытости бюджета муниципального района и бюджетного процесса для граждан
	ВСЕГО, в том числе:
	302
	0410
	1600200000
	000
	3643,8
	1480,8
	1303
	150
	150
	560

	2.1.
	Сопровождение программного обеспечения
	Отдел информатизации и защиты информации администрации муниципального района
	302
	0410
	1600205001
	200
	1701,6
	575,9
	518
	150
	150
	307,7

	2.2.
	Проведение переаттестации рабочих мест
	Отдел информатизации и защиты информации
	302
	0410
	1600205002
	200
	811,7
	435,9
	300
	0
	0
	75,8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	администрации муниципального района

	2.3.
	Приобретение расходного материала, оргтехники
	Отдел информатизации и защиты информации администрации муниципального района
	302
	0410
	1600205003
	200
	1015,5
	444
	445
	0
	0
	126,5

	2.4.
	Ремонт компьютерного оборудования
	Отдел информатизации и защиты информации администрации муниципального района
	302
	0410
	1600205004
	200
	115
	25
	40
	0
	0
	50

	3.
	Управление муниципальным долгом
	ВСЕГО, в том числе:
	301
	1301
	160030000
	000
	260
	260
	0
	0
	0
	0

	3.1.
	Процентные платежи по муниципальному долгу
	Финансовое управление администрации муниципального района
	301
	1301
	1600305005
	200
	260
	260
	0
	0
	0
	0

	4.
	Финансовая поддержка городских и сельских поселений
	ВСЕГО, в том числе:
	301
	1401
	160040000
	000
	600
	200
	200
	0
	0
	200

	4.1.
	Предоставление дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности городских и сельских поселений
	Финансовое управление администрации муниципального района
	301
	1401
	1600405006
	500
	600
	200
	200
	0
	0
	200

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	5.
	Прочие мероприятия
	ВСЕГО, в том числе:
	301
	0113
	1600500000
	000
	3252,6
	0
	3252,6
	0
	0
	0

	5.1.
	Прочие мероприятия текущего характера
	Финансовое управление администрации муниципального района
	301
	0113
	1600590040
	800
	3252,6
	0
	3252,6
	0
	0
	0

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Повышение качества управления муниципальными финансами муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2021 - 2025 годы»  отображена в таблице 4.
Таблица 4

	Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	всего
	в том числе по годам

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО

	Бюджет района
	295588,8751
	58401,6751
	65932,6
	59292,9
	59292,9
	52668,8

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	Бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

	Бюджет района
	295588,8751
	58401,6751
	65932,6
	59292,9
	59292,9
	52668,8

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0»